
Uchwała Nr VI/.../2024
Rady Miasta Lubawa

z dnia 29 sierpnia 2024 roku

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Lubawa”

Na  podstawie  art.  18  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym
(t.j. Dz. U. 2024 r., poz. 609 z późn. zm.),  § 6a ust. 1 pkt b Statutu Miasta Lubawa, stanowiącego
załącznik do Uchwały Nr VI/38/2003 Rady Miasta Lubawa z dnia 30 kwietnia 2003 r. w sprawie
uchwalenia Statutu Miasta (t.j. Dz. Urz. Woj. Warm. - Mazur. z 2021 r., poz 3269) oraz Uchwały
Nr XII/99/2015  Rady  Miasta  Lubawa  z  dnia  28  października  2015  r.  w  sprawie  ustanowienia
wyróżnienia  „Zasłużony dla  Miasta  Lubawy” oraz  określenia  zasad przyznawania  wyróżnienia,
zm. Uchwałą  Nr  XIX/167/2016  Rady  Miasta  Lubawa  z  dnia  30  czerwca  2016  r.,
Rada Miasta Lubawa uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się tytuł „Zasłużony dla Miasta Lubawy” Panu Janowi Sarnowskiemu.
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

       Jerzy Brodowski



Uzasadnienie

Jan  Sarnowski  funkcję  Przewodniczącego  Rady  pełnił  dwie  kadencje  od  2014  do  2024  roku.
Radnym był  nieprzerwanie  przez  26 lat  od 1998 roku.  W latach 2006 -  2010 przewodniczący
Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego, a następnie wiceprzewodniczący Rady.
Uczestniczył  w  pracach  Komisji  Rewizyjnej  oraz  Komisji  Budżetu  i  Finansów.  Zasiadał  jako
przedstawiciel  wyłoniony  przez  Radę  Miasta  w  Radzie  Społecznej  przy  Zakładzie  Opieki
Zdrowotnej  -  Miejskim Ośrodku Zdrowia  w Lubawie.  Zaangażowany w sprawy Mieszkańców,
społecznie odpowiedzialny,  zawsze obecny na uroczystościach lokalnych.  Pełni  funkcję prezesa
Rodzinnych Ogródków Działkowych „Elpan”. 
Wieloletni nauczyciel, ceniony wychowawca młodzieży. W swojej pracy zawodowej był związany
przez wiele lat  z Zespołem Szkół w Lubawie. Organizator obozów harcerskich w Partęczynach
i   Białej  Górze.  Prowadził  i  był  dyrygentem chóru Harmonia  w Nowym Mieście  Lubawskim.
Sam  również  przez  20  lat  śpiewał  w  chórze  Camerata  w  Iławie,  niejednokrotnie  występując
na scenie w Lubawie.
Odznaczony Honorową Odznaką Zasłużony dla Warmii i Mazur (1978), Złotą Odznaką Honorową
LZS  (1980),  Medalem  Komisji  Edukacji  Narodowej  (1997)  i  Srebrnym  Krzyżem  za  Zasługi
dla  ZHP (1999)  -  najwyższym  wyróżnieniem  Związku  Harcerstwa  Polskiego,  przyznawanym
za  długoletnią  i  aktywną  służbę  uwieńczoną  znaczącymi  osiągnięciami  wychowawczymi
i  organizacyjnymi.  Swoją  pasję  do  muzyki  przekazywał  uczniom,  zdobywając  medale  podczas
Ogólnopolskiego Harcerskiego Festiwalu Kultury młodzieży szkolnej w Kielcach.
Od 16 lat w okresie przedświątecznym w przebraniu Świętego Mikołaja przemierza ulice Lubawy
oraz wizytuje placówki oświatowe, instytucje i zakłady pracy, rozdając słodycze i śpiewając kolędy.
Jan Sarnowski spełniał się w dziedzinie muzycznej, pedagogicznej, edukacyjnej i społecznej. Jego
talent, czas, serce i praca społeczna służą mieszkańcom Lubawy, z którymi jest bardzo związany.
Wniosek o nadanie wyróżnienia „Zasłużony dla Miasta Lubawy” został złożony przez Radnych
Miasta Lubawa i pozytywnie zaopiniowany przez Kapitułę opiniującą wyróżnienie.


